30/06/2012, a detentora do registro deveria ter apresentado o estudo de 

biodisponibilidade relativa/ bioequivalência, conforme o art. 7º da Resolução – RDC nº 

134/2003, cuja nova redação foi dada pela Resolução nº 37 de 03/08/2011. 

04. Quando da análise técnica, foi verificado na página 1.395 (mil trezentos e noventa 

e cinco) da petição de renovação registro, volume 28 do processo referente ao registro 

do medicamento Novralflex, que consta, ao invés do relatório com os resultados do 

estudo de biodisponibilidade relativa, a informação de que logo que o estudo fosse